



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

அந்நவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டிடமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கும் வகுக்கும் பொன்ன இன்ஸ்பெக்டர் ஜென் றவின் து சிபாரிசன்பேரில் நண்கொடை கிடைக்கும். திருட்டிடமைகளை வகுத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் அழக்குவதைக்கப்படும். நப்பிடப்போன மறியந்தாராய் பிடித்த வூக்கி வெகுமதி மறியலீட்டின்னெட்டுர் ஜென்றாடிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

**WANTED BY THE POLICE.**

THE two under-mentioned persons are charged with causing hurt at Talalla on March 22, 1897. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 28,731 for their arrest:—

(1) Manikkuadure Kalua: is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 16 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; nose and teeth, ordinary ; mouth, wide ; eyes, black, oval ; hair, tied in a knot with a piece of cloth ; has no beard ; birthplace and general residence, Talalla in Wellaboda pattu, Matara ; haunts Wanduruppe in Magam pattu ; is unmarried ; father, Manikkuadure Seemathamy ; stepbrother, Wattuhewa Aro Appu of Wandurupe ; uncle, Wattuhewa Babun Appu ; companion, Wattuhewa Aro Appu ; is well known to the Police Officer and to the Vidane Arachchi of Talalla.

(2) Manikkuadurege Babun Hamy ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, hawker ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, dark, round ; hair, black, tied in a knot ; wears slight moustaches and beard ; birthplace and general residence, Talalla in Wellaboda pattu, Matara ; haunts Wanduruppe in Magam pattu ; is unmarried ; friends, Wattuhewa Aro Appu of Wanduruppe ; Wattuhewa Babun Appu of Talalla, and Manikkuadure Seemathamy, the Vidane Arachchi of Wanduruppe ; is well known to the Police Officer and to the Vidane Arachehi of Talalla.

Gamage Podi Sinno ; charged with grievous hurt at Gatara on May 18, 1897 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, gambling ; age, 25 years ; height, 5 ft. ; complexion, dark ; nose, pug ; mouth, wide ; teeth, two missing from the upper jaw ; eyes, black, small ; hair black, cropped ; birthplace, Matale ; general residence, Kadukanne in Weligam korale ; is unmarried ; friends, Ratnayakege Don Andris of Gatara and Subesinghe, Police Officer of Kadukanne ; is well known to Ratnayakege Cornelis and Subesinghe, Police Officer of Kadukanne. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 29,071 for his arrest.

Jayalatarachchige Carolis Appu ; charged with house-breaking and theft at Kondagammulla on May 29, 1897 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic, age, 21 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary ; hair, black, long, tied in a knot ; birthplace, Kondagammulla ; haunts Madampe in Chilaw District. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 22,101 for his arrest.

Kalemuni Purolis Appu ; charged with abduction and rape at Mahakerawe in Wellaboda pattu on July 5, 1897 ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, timber sawyer and cinnamon peeler ; age, about 25 years ; height, about 5 ft ; make, ordinary ; complexion, fair ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; lips, thick ; eyes, black, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace and general residence, Madampe in Wellaboda pattu ; haunts Madampe, Mahakarawa, and Avisawella ; is unmarried ; is well known to the Police Officer of Urawatta and to the Vidane and Constable Arachchies of Madampe. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 16,849 for his arrest.

Juwani; charged with desertion and theft of jewellery to the value of Rs. 32 at Dea Elia estate, Madawalatenna, on July 9, 1897; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 17 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, small, black; hair, tied in knot, has very little hair; moustaches and beard, slight; birthplace and general residence, Wellawaya, Hambantota District; haunts Galle; is unmarried; is well known to Police Sergeant No. 654 A. Daundesekara, Police Constable No. 1,498 Punchirala, and Sinho Appu of Kenegama. The Police Magistrate of Galagedara has issued warrant No. 3,712 for his arrest.

G. H. Fonseka *alias* Harmanis Sinno ; charged with forgery, theft, and cheating (stole five blank cheques, the property of Mr. A. S. Berwick, and uttered same with guilty knowledge) at Badulla on July 13, 1897 ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, 25 years ; height, about 5 ft. ; is well built ; complexion, black ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black, round ; hair black, tied in a knot ; wears full beard, whiskers and moustaches clipped ; birthplace, Lower street, Badulla ; haunts Colombo, Ratnapura, Panadure, Nuwara Eliya, Haldummulla, and Bandarawela ; is unmarried ; father, Samuel Fonseka, of Welikada, Panadure ; mother, Kiri Mutu of Badulla ; is said to have a brother at Balangoda ; is well known to the Police at Badulla, Police Sergeant No. 985 Noor Amit, and Police Constables No. 604 Arnolis Silva and 713 P. J. Tisara, all of Colombo ; was last seen at Bandarawela. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 18,093 for his arrest.

STOLEN.

ON June 23, 1897, from the owner's premises at Tantiriya, Bandarawela : 4 brown hens, 1 black hen, and a white hen. Owner, Serapinu Perera.

On July 10, 1897, from the field called Alamkulivayal at Madduvil south, Thenmaradchy : a dark red colour bull branded x on both cheeks, x on one side, x on the other side, x on hump. 5 years old. Owner, Simha Tamby Nethar.

On July 23, 1897, from the Catholic Mission house at Matale : 1 gold chain, 1 gold ring set with diamonds, 5 silver buttons marked "J. J.," 1 white drill coat, 1 pair white trousers, 1 white cloth, 1 bunch keys with a silver ring, 1 small folding comb and brush combined, and a white handkerchief. Owner, Joseph Jayawardena.

On July 25, 1897, from the shop of one M. J. Fernando at Matale : Rs. 30 in cash, 1 watch case, 1 silk sarong cloth, 7 white coats, 1 black coat, 8 yards flannel, 2 small white coats, 1 old flannel coat, 1 pair white trousers, 1½ yard Cannanore cloth, 1 Singer's machine, book containing Rs. 75 worth of defaced revenue stamps, 1 advice book, and a pass book. Owner, L. H. David, of Matale.

On July 27, 1897, from the fowl-house at Glencairn : a white Brama cock and hen. Owner, Dr. J. Vanderstraaten.

On July 27, 1897, from a room at No. 24, Hospital street, Colombo : a German silver open-faced keyless watch No. 8,000. Owner, N. F. Francis.

On July 28, 1897, from Wattegedara at Badulla : 1 leather purse containing Rs. 20 in cash, 1 gold ring set with a sapphire, 1 gold ring set with an emerald, 1 gold ring set with a sapphire, 2 plain gold guard rings, 4 gold studs, 4 pinchbeck studs, 1 gold watch chain, 1 cricketing flannel coat and cloth, 2 black coats, 5 white shirts (three marked "J.P.G."), 6 white banians, 4 white cloths marked "J.P.G." 1 white cloth, 1 crooked comb, 18 white handkerchiefs, 2 white silk handkerchiefs marked "J.P.G." 1 woollen shawl marked "J.P.G." 2 woollen coats, 2 woollen cloths, 1 black merino coat, 1 Cannanore coat, 2 Cannanore cloths, 1 red and blue silk sarong, 3 white banians, 2 white cloths, 1 single-barrelled cap gun bearing No. B. 17,018, 1 large brass pot, 1 chembu, 1 brass betel tray, 1 axe, 1 mamoty, 1 saw, 1 box Vinolia soap, 1 small box containing some precious stones, and about twelve letters. Owners, J. P. Goonesekara and Peter Gunawardena, of Badulla.

On July 29, 1897, at Agrapatana : a duck. Owner, B. Labrooy.

On July 29, 1897, from the adjoining garden of house No. 8, Dean's road, Colombo : a hackery painted lead colour, has a small tent and a box inside the seat, two iron rings round the bush of the wheels, bearing No. 310. Owner, Gerigoris Perera.

On July 29, 1897, from the office of Messrs. Julius & Creasy at Baillie street, Colombo : a double case silver Geneva watch marked "K.D.A.P." inside the lid, attached to a nickel silver chain with an African coin. Owner, M. B. Perera, of Maradana.

On July 29, 1897, from a room in garden No. 33, Armour street, Colombo : Rs. 5·50 in cash, 4 crooked combs, 1 yellow silk sarong, 1 red sarong, 1 white drill coat, 1 white English drill coat, 1 green stone, 1 table knife, and 2 white cloths. Owner, Don Arnolis.

On July 31, 1897, from a dwelling-house at 3rd Division, Maradana, Colombo : 1 white shirt with 4 gold studs set with stones, 1 silk sarong cloth marked "E. & E.W.G." 2 white coats marked "E. & E.W.G." 2 white cloths marked "E. & E.W.G." 2 pairs white trousers marked "E. & E.W.G." 1 flannel coat marked "E. & E.W.G." 1 chintz cloth marked "E. & E.W.G." 1 flannel shirt, 1 belt, and a web of drill. Owner, E. W. Goonawardena, of No. 109, 3rd Division, Maradana, Colombo.

### STOLEN OR STRAYED.

ON July 14, 1897, from Naranghena estate : a black and tan colour slut ; height, about 15 in. ; about 18 months old ; answers to the name "Tappy." Owner, Mr. G. Tringham, of Naranghena, Pattiagama.

On July 26, 1897, from the owner's residence at Dikoya estate : a black and white pup with a brown colour spot on left side ; answers to the name "Spot." Owner, Mr. J. E. Biddell.

### LOST.

ON July 29, 1897, from the factory at Hapugahala estate, Matale : a Russian leather hand bag marked "H.D." 1 card case, 1 purse containing Rs. 3·50, 1 gold tassel, and a pair of gloves. Owner, Mr. H. Davidson.

On July 31, 1897, at the Wharf, Colombo : a silver railway regulator watch. Owner, P. Candyah of the Wharf and Warehouse Company, Fort, Colombo.

### පොලිස්සම සිනුකරණ අය.

මෙම සහක සඳහන්කර තිබෙන අයවල් විසින් වැඩි  
1897 කුතු මාර්තු මස 22 වෙති දින කළේ  
ලේදී කාය්සායකින අඩංගුවටම කළාය දිය දැනු  
රෝගීන් කරණුවා සිටියි. මාතර පොලිස්සමුකාර  
දැන එකින් අඩං විසින් 28,731 දරණ වරණ්ඩුව මොළුණ  
අල්ලිම පිනිස පිටකර ඇත.

(1) හම, මතික්කුදුර ක්තවා ; ජාතිය, සිංහල ;  
කුලය, නළුම ; ආගම, බ්‍රිතාන්තම ; රස්කාව, කළුවැබූ ;  
වයස, අවරුදු 16ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි ; ගිරිරය,  
භ්‍රුසයි ; පාට, ක්තයි ; කාසේ සහ දෑස්, සාමාන්‍යයි ;  
කට, පළලුයි ; ඇස්, ක්තයි, දිගියි ; ඉසකේයි, පරි  
කුල්ලකින කොයේවේ බැඳුලා ඇත ; රිවිල, තැංකු ;  
දුන් සහ සැක්කේයින පරින්වි ස්ථානය, වැල්ල  
සෙහා තැංකු, මාගම්බන්තුවේ ව්‍යුදුරුදේපේ ; අව්‍යාචා  
කායා ; පිශා, මතික්කුදුර සිටෙනාම් ; සැකෝදරයා,  
ව්‍යුදුරුදේපේ ව්‍යුහේවා අරෝද්පේපු ; ම්‍යා, ව්‍යුහේවා  
බ්‍රුන්ස්පේපු ; ස්මාගම්කාරයා, ව්‍යුහේවා අරෝද්පේපු ;  
කළුල්ලේ පොලිස් පිටපරව සහ විදුනාරව්විතය  
මොළුව නොදාකාර දැනුම් ඇත.

(2) හම, මතික්කුදුරෙන් බ්‍රුන්හාම් ; ජාතිය, සිං  
හල ; කුලය, නළුම ; ආගම, බ්‍රිතාන්තම ; රස්කාව,  
තොටුපෙරකුදුවැවා ; වයස, අවරුදු 25ක් පමණ  
ඇත ; උස, අඩි 5යි ; පාට, ක්තයි ; කාසේ, එව්ලා  
ඇත ; ඇස්, ක්තයි, වටකුරියි ; ඉසකේයි, බැඳුලා  
සෙහා තැංකු, මාගම්බන්තුවේ ව්‍යුදුරුදේපේ ; අව්‍යාචා  
කායා ; යාම්ටෝ, ව්‍යුදුරුදේපේ ව්‍යුහේවා අරෝද්පේපු,  
කළුල්ලේ ව්‍යුහේවා බ්‍රුන්ස්පේපු සහ ව්‍යුදුරුදේපේ විදුනා  
ආරෝවිත්, මතික්කුදුර සිම්න්හාම් ; තැංකුලේ පොලිස්  
පිටපරවද සහ විදුනාරව්විතය මොළුව නොදාකාර  
දැනුම් ඇත.

හම, ගමගේ පොලිස්සයේදෙස් ; මොළු වැඩි 1897 කුතු  
මැයි මායි 18 වෙති දින ගන්හෙරදී කෙකු වුස්සින්  
අඩංන්නේවටම් කළාය කියා දැනු රෝගීන් කරණු  
ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, කොළඹෙවා ;  
ආගම, බ්‍රිතාන්තම ; රස්කාව, සුදුකෙලුය ; වයස, අවරුදු  
25යි ; උස, අඩි 5යි ; පාට, ක්තයි ; කාසේ, එව්ලා  
ඇත ; ඇස්, ක්තයි, වටකුරියි ; ඉසකේයි, බැඳුලා  
සෙහා තැංකු, මාගම්බන්තුවේ ව්‍යුදුරුදේපේ ; අව්‍යාචා  
කායා ; යාම්ටෝ, ව්‍යුදුරුදේපේ ව්‍යුහේවා අරෝද්පේපු,  
කළුල්ලේ ව්‍යුහේවා බ්‍රුන්ස්පේපු සහ ව්‍යුදුරුදේපේ විදුනා  
ආරෝවිත්, මතික්කුදුර සිම්න්හාම් ; තැංකුලේ පොලිස්  
පිටපරවද සහ විදුනාරව්විතය මොළුව නොදාකාර දැනුම් ඇත. මාතර  
පොලිස්සමුකාර රැකු විසින් අඩං 29,071 දරණ වරණ  
නුව මොළු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

හම, රැකුලායාවිවිතයේ කරෝද්පේපු ; මොළු වැඩි  
1897 කුතු වැසිමායි 29 වෙති දින කොන්දාන්වුල්ලේ  
දැනුවල් උම්බුවාය කියා සහ සොරකම්කළාය කියා  
දැනු රෝගීන් කරණුවා සිටියි. ජාතිය, සිංහල ;  
කුලය, කොළඹෙවා ; ආගම, රෝමානුකාරය ; වයස,  
අවරුදු 21යි ; උස, අඩි 5යි ; ගිරිරය, භ්‍රුසයි ; පාට,  
යිම්බුවායි ; කාසේ, කට, දෑස් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ;  
ඉසකේයි, ක්තයි, දිගියි, කොන්දාන්විට බැඳුලා ඇත.

ଦ୍ୱାରା ଯତେ, କଣ୍ଠଦୟତିଲ୍ଲେଖ ; ତୋଳେନ୍ତିରେ, କୁଳସେବ  
କୁଣ୍ଡ, ତରୁବିହ ଦୈତ୍ୟିଙ୍କୁଳେ ମୁଦିଲେ ; ତିକ୍ତତିଲେ  
ପେଟୁଳିକଣବିକୁରହୁକ ପିତ୍ତିନ ଅକ୍ଷିକ ୨୨,୧୦୧ ଦରଣ ଵରଦୀ  
ଦୂର ଚୋତୁ ଆଶ୍ରିତ ପିତ୍ତିନ ପିତ୍ତିର ଆଜିକ

ଶତ, କାଳେନ୍ଦ୍ର ପ୍ରଦେଶିଙ୍କାଙ୍କୁ; ମୋହୁ ଲକ୍ଷ 1897  
କ୍ଷେତ୍ରୀ; ଫ୍ରାନ୍ସ୍ ଲକ୍ଷ 5 ଲେଖି ଦିନ ଉପ୍ରେଲବେବିପିନ୍ଧୀରେ  
ମହାକାରୀଲେଖି କନିଚିକାଳୀକା କିମ୍ବା ସହ ବିଲୁପ୍ତିକାରୀଙ୍କ  
ଯେବେଳିଯାଇ କିମ୍ବା ଦେଖାଇରେବାରୀ କରଣ୍ଟାଲାବି ଜିରିଦି;  
ଯଦିକ, ଚିକଳ; କିଲାପ; କାଲୁଆ; ଅଗାମ; ବ୍ରିବାଗାମ;  
ରଜନୀବ; କାଚ୍ଚିରଙ୍ଗାମ; ପକ୍ଷ; କିର୍ତ୍ତନକଲନାମା; ଲକ୍ଷଣ,  
ଅଭିରୂପ 25କ ପାଇଁ ଆହେ; ରାଜ, ଅବିରିକ୍ଷଣ ପାଇଁ ଆହେ;  
ଅର୍ଥରଙ୍ଗ, ପାଵାନାମ୍ବଦେ; ପାତି, ଲକ୍ଷତାନାମ୍ବଦେ; ବ୍ରାହ୍ମ, କରିଯାଇ  
ଦ୍ୱାର୍ପ; ପ୍ରାଣିବାହମ୍ବଦେ; କୌଣ୍ଡି, ଅନ୍ତରିକ୍ଷମିତି; ଆଜ୍ଞା, କାଠ ଯାଇ  
କାଳିକାମିତି; ଦୁଃଖକାଳ; କାଶିକ; କାନ୍ଦିକ; କୌଣ୍ଡିକେତିପିଲ୍ ବ୍ୟାଧି  
ଅକ୍ଷ; ଲୁପ୍ତିରୀକ୍ଷଣ; ପିକାକ; ଅକ୍ଷ; ଲୁହନ୍ କାମ ଯାଇ ବୋଲାନ୍ତିରୀ  
କେବିକିମିତି ପାଇଁ ଯାଇ ନାହିଁ; ପାଲାକିଲାବିପଦ୍ମକୁରେତି ମାଧ୍ୟମିତି;  
କୋଣ୍ଡିକେନ୍ତିରିତି ଯାଇପାଇଯିବୁନ୍; ଲାକ୍ଷମିତି, ମହାକାର୍ଯ୍ୟ  
କାମ; ଅଶ୍ଵିନ୍ଦ୍ରକାମୀଲ୍ଲୋ; ଅଶ୍ଵିନ୍ଦ୍ରକାମିତା; ଦ୍ୟାମବିଷ୍ଣୁନ୍ତି  
ପୋର୍ଣ୍ଣିତ କରିବାରିଲ୍ଲ ଯାଇ ତୁମ୍ଭିମିତି ରିଦିକାନ୍ତିରିତି ଯାଇ  
କେବୁଦ୍ଧିମାରିଲ୍ଲ ଅରବିତିରିତି ଲେଙ୍ଗୁପୁର କେବୁଦ୍ଧାର ଦ୍ୟନ୍ତି  
ଆହେ. ବିଲ୍ଲିରିତିରେ ହୋଇଲ୍ଲ ନବୀକାରନ୍ତିର ରିକିନ ଧାରିକ  
16,849 ଦରନ୍ତ ଲରନ୍ତିର ମେହୁ ଆଲ୍ଲେମ ପିଣ୍ଡିକ ପିଲିକର  
ଆହେ.

శత, ప్రాంతిచే ; మొత్త వత్తి 1897 కుట్టి ప్రాండి తాజె 9  
వెని దిన లభిలుక్కుయిగెన దైఖాల విషయిదీ రైల్స్‌లో  
32ఫె లెర్చి, కంఠ ఆచి రెడి రబీరణ విఖ్వియాహయ జూర  
కాలిక్కల్చు నీయా జుకు జుత్తులీ నీయా జుకు ఘోషార్థా  
అండ-కర్మల్లుల చిరిడి ; యచ్చి, కీ-కల ; కుల్య, కెం, లి  
గుం ; అంతి, ఉబి, గుం ; రఙ్జులు, వుచ్చికారుచు ; లిడ్య,  
అపిర్ట్ర్యూ 17కి ; రుయ, అచి రుచులు అంల్స్ 2ఫె రమణ అధి ;  
గెరీఱ, బ్రూజిది ; ఆలి, కాలి ; బుచ్చె జుకు కపి, సాంగ  
బుచ్చె ; దుయ్య, కార్బిడింగుల ఆకి ; ఆచ్చె, ప్రెలిప్ప, కాలిడి ; రూస  
సెంజె జుచెల్లి కెల్డ్రేచు ఆకి ; ఉచ్చెచె రికాం ఆకి ;  
ద్రుచ్చిలుకు జుకు రెప్లిల్ దుచులది లింజెల్స్ ; రుప్పు గొం  
జుకు చో, కెంజెడిన పద్ధతిల్ ఆచ్చియడ, అచ్చెలిచుచుల  
చెంచ్చునుపుల్లీ చెంచ్చులించె ; తెలుగుచె లిపి గులిజున  
మీచె, లాల్చెల్ ; ఆచ్చిలుకుచు ; పోల్చెస్ కారిచున అవిక  
654 దరణ లీ. ద్వుండిజెచురాల్డ, పోల్చెస్ కెంజెచుపల్  
అవిక 1,498 దరణ ప్రాండిలులు జుకు జీవులు చెంచ్చెజ్జెస్  
అప్పులు మొత్తుల కొడ్కుచుర ద్వుంతు ఆకు. గల్లుయెదర  
పోల్చెస్ కుచ్చికారుచు జుకు ప్రాండి అవిక 3,712 దరణ లిరన  
చువు తో, ప్రాం ఆచ్చెల్లిం చిత్తిచ పిలికర ఆచు.

නම්, ඒ. එම්. පොත්සේකා, කොළඹ සාරවාති  
සිංහලයෝ; මෙමු වම් 1897 ක්වි ජූලයි මස 13 වෙත  
දින බිඳුල්ලේදී නොරඳු සහ කළු ය තිබාද නොරඳීම්  
කළු ය තිබාද සහ වැට්ටු සාලාධ තිබාත් අප්පාරේරීම්  
නා ය කරණුලුබේ සිටියේ. (ඒ. ඇස්. වර්තිස් මහත් වෛද්‍ය  
අධිකි බැංච් ටු ව. ක්‍රි පාහා සෞරකම් කළු ය, වැරුද්ධිවල  
දැනගැනීම් ඇත්තා, වෛද්‍ය කළු ය) ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල, ශ්‍රී ලංකා  
කාරුම්; අභ්‍යාරි, මුඩා ගෘහ; රස්ථාව, වැඩිනුරුහා  
විභාග, අවරිදා 20ය; උස, අඩ් රුන් පමණ ඇය; ඇඟිල  
රඟ, පැමිඳු ප්‍රේස් ඇය; රාව, කළුම්; නාජේ සහ කිවුව  
සාමාන්‍යයේ; දත්ත, තිරිවේදිව ඇය; ඇස්, නෑජී,  
කුරුයි; ඉඩුහේ, කොත්තේවූ බිඳුලු ඇය; රුවිල  
සැලුම්මෙහි ඇයේ; කාඩුල් සහ උඩියුවල, කොටකරලු  
ඇයා; උපන් අම, බිඳුල්ලේ ලේඛ්වර ඉඩුවිටි එනෑම  
කොළඹයකිට ගැවෙයෙක කැන, කොම්මා, රන්ඩප්පුරේදී  
පා, නෙළුදේ, නුවරඑළුදේ, ණලුදුම්මුල්ලේ සහ විභාග  
වැළුල්; අව්‍යාහාරයා; පියා, පානුදීරේ වැඩික්ව සාම්  
සල් රොජජෙකා; එවි, බිඳුල්ලේ තිරිවුත්තු; බලයන  
කොඩ සහෙස්දරයෙන් ඉන්ඩ්වාල; බිඳුල්ලේ පොළුවියි  
යේ පොලිස්කරණ, අඩික 945 දරණ පුරු අම්බරද  
පොලිස් කොඩාපල් දෙකිය 604 දරණ අර්ථාලියියෙන්  
සිංහලට ඇත අඩික 713 දරණ එ. ඒ. පි. පොයේරාන්ත්‍ර  
මොනුව ගොඩාවාර ද්‍රුඩුම් ඇයා; මේ සැම දෙදානාම  
කොම්මායි; බැංච් ටුල්ලේදී අනිත්තමේදී දක්වන්න  
යෙදුයා; බිඳුල්ලේ පොලිස්කුම්කාරයිනු විසින් අඩික  
18,093 දරණ වරණතුව් මොනු ඇල්ලීම් පෙනීය පිට  
කර ඇය.

## සොරකම් කරන්ව සිදුනා.

ජාති 1897 ක්වී දෙන විට 23 වෙති දින බිජ්‍යාච්‍රාලුලේ  
හත්සිරියෙ ඉදෑ: උග්‍රාප, ව කිවිලියෝ 4ද, ප්‍රාග්  
කිඩිලයෝ 1ද පහ කුරු කිඩිලයෝ 1ද. අසිභ්‍යාරය,  
සරපිතු පෙරෙරු.

වත් 1897 කුළු පුලයි වෙත 10 වෙනි දින දක්නාහි මොරට්විලිය මධ්‍යිල්ලේ නේ ඇලුමිකුලිවලදී එනේ ඉදි : රස් ඇවරුදේදක් වැසස ඇයි තුහිරිය පිටව ද, එක පැන් යක මුද, අතින් පැන්නේ න ද, කෙනුවූ දෙනේ X ද විවර-ණ දුම්ජේය, ඇයි රතු කළ පාට ගොනෙන්. අයිනි කාරුයා, සිංහනභා තිබාර. .

වලි 1897 කුටු ප්‍රලයි මස 23 වෙති දින මාතලේ  
කූමෝලින් මියන ගැඹුව එන් ඩිනි : උපරි දැනුව, දේ  
1ද, තුම්බන්තියාන් අදුලුවන්ද රුකුරන් ටිං 1ද, J. J.  
ශ්‍රී ලංකා ආරු පාන්තියන් 1ද, කුද අධිල් සේව 1ද,  
පුද කැලියන් 1ද, පුද ගෙද 1ද, රේද මූදුකුඩ සැව ග  
නුරුදු; රහි 1ද, බුරුපුවුත් එකට ඇති ප්‍රවත්ත ක්‍රියා  
පකා 1ද සහ පුද ලේනපු 1ද. අධිකාරී, ජෝසේ  
පරායන්.

වසි 1897 කටු ජූලයි වක 25 වෙති දහ මාතරලේ අම්. ඩී. රංගන්ධිබෝගේ සාපුදුවේ තිබේ : කුස්වලියේ රැකියාල් 30ද, රැක්ලේසු පියපෙන් 1ද, රටිකාරෙන් 1ද, පුද් කොට්ටි 7ද, කෑල් කොට්ටි 1ද, පැලුල් තරු 8ද, පුන්ති පුද් කොට්ටි 2ද, රරණ පැනල් කොට්ටි 1ද, පුද් කැඳියෙන රෙර්ඩු 1ද, කන්නන්චුරු රෙර්ඩු තරු 1ශද, සින්පර්ලය ආශියේ තොඩක අඩු රැකියාල් 75ද එතින් කම් ඇති යුතු නාම ඇති අදාළ ප්‍රාස්ථිත් ආදායම් මුද්දරද, අඩ්වියියිස ලොඟ් 1ද හෙ පාස්තුවේ 1ක්. අධිකිවාරයා, මාතරලේ ඇල්. එම්. ඩී. වේච්ඩ්.

වැඩ 1897 කුට්ටුපුලුයිමස 27 වෙනිදින ගැලුණුකෙරේ එකෙනු කුකුලුගේ ඉද : පුද් මූලික තුනුලේස් සහ සිකිලි යෙකුද. අයිතිකාරා, දේ. වැන්විරස්ට්‍රෝවක දෙශකරු උත්තුකේ.

වති 1897 කුදා පුලුම් මය 27 වෙනි දහ කොළඹ ඉස් පිරිඩාල එස්සේ අකික 24 දරණ ඉඩම් කාවලටේ නීති : අකික 8,000 දරණ ගැනුර යුති තත්ත්වය පරුමන් සිදුවර රිදු ඔරූලෝපු 1ක්. අයිතිකාරා, ඇස්. ඇප්. පැයුණුසිජ්.

වති 1897 කුටු දූලු මඟ 28 වෙනි දින බදුල්ලේ වන්න සැදරදී : කන්කුරපදියෙක අධිං කාසිවලදුන රුපියලු 20ද, ප්‍රසාදයෙහෙක අල්ලකළද රෝරඩ මුදල්ද, වෙවිල නොත් අල්ලබලද රෝරන මුදල 1ද, ප්‍රසාදයෙහෙක අල්ල. නොත් රෝපන මුදල 1ද, රෝරඩ වාන් තාර්ඩ් මුදල 2ද, රෝර රෝර සම්භා බොන්හෙන 4ද, තාක්සක සම්භා බොන්හෙන 4ද, රෝරඩ තර්ලෝස් දෙවල්ල 1ද, කුශාරී සෙල්ලමට ඇදිය පැනල් සේවී 1ද සහ රේඛී 1ද, කර්කාවටි 2ද, ප්‍රසාද සම්භා 5ද, (අනාක J. P. G. ලෙඹන අති) ප්‍රසාද බිජේන් 6ද, J. P. G. ලෙඹන ඇති ප්‍රසාදයේ 1ද, ප්‍රසාදරදී 1ද, වැඩු පෙන් 1ද, ප්‍රසාද උගේන්ඩා 18ද, J. P. G. ලෙඹන ඇති ප්‍රසාද පටලෙනෙන් 2ද, J. P. G. ප්‍රකාන්ත ඇති මුදල පේට් 1ද, මුදල විල්යා සේවී 1ද, විල්යා රේඛී 2ද, සේවී මුදල පේට් 1ද, කෙනෙන්ස්ඩරු, සේවී 1ද, සයෙකඟ්ස්ඩරු, රේඛී 2ද, සයෙකඟ්ස්ඩරු පටිසෙරුනෙන 1ද, ප්‍රසාද බිජේන්ඩා 3ද, ප්‍රසාදරදී 2ද, අතික 17,018 දරණ සාම්බානුවේ කැඳ්සුවයෙකු 1ද, ලොඩ එස්සල සල 1ද, සෙකුම් 1ද, ප්‍රසාදල මුල්සච්චිට් 1ද, පිකන 1ද, ප්‍රයුදී 1ද, කියෙන්දියා සඩ පටිසෙරුනෙන 1ද, ප්‍රසාද ප්‍රසාදවක අධිං මුදලක් සිභාරද සහ දුනුව 12ස් මෙත්ද. අපින්සාරා, බදුල්ලේ උං. එම්බුඩ්ම් ඉංජිනේරු තිරිපිටියෙහි.

වලි 1897 ක්‍රි.ප්‍රලංඡි වස 29 වෙනි දකු කොළඹ බේලි ප්‍රස්ථාරී එහි ප්‍රලැඹක සහ තුළි මහජම්බාධය හෝ මාරුවේ නිති : ඇටරිකාලේ කාසියන් තුළේ දි දී මූලික අමුතා ඇයි පිහෙනේ ඇතුළේ පැන්දේ K. D. A. ලක්ඩ ඇයි පිහෙන් දෙකක් ඇයි රිදී එන්වා රේලුසු යින්. අසියාරයා, මරදහෙන ඇම් වි. පෞර.

වල 1897 කුට්ට පුදුයේ මය 29 වෙති දින කොළඹ අර්ථ වර්ධනය අතික ජ්‍යෙෂ්ඨ දරණ වස්තෝ කාමරෙක තිබූ වුද්‍යෙන් තැපියල් 5/50ද, වක්‍රම පාඩ: 4ද, කුකඩාව සරුවත් 1ද, රතු සරුවත් 1ද, සුදු දිරිල් කේට්ට 1ද, සුදු ඉංග්‍රීසි දිරිල් කේට්ට 1ද, නාවිච්චල් 1ද, මේස එකිනිය: 1ද, සහ සුදුරෙදු 2ක්. අධිකියා, රාජා, දෙපා අර්ථවලියේ.

වලි 1897 ක්‍රියාවලියේ මක 29 වෙනි දින කොළඹ සිනස්සේ රෝගීවූ නේ ආක 8 දරණ ගෙදයට අලුප් ව්‍යුත් නේ හිත්ති: ආක 310 දරණ දක්වා ලබා දෙකායු රෝගීවල බොජුගැඩි වෙමි ඇති, පෙවා යෙකු ව්‍යුත් වෙශ්‍යාත්මක නූ උරි කරඅයි, ප්‍රචලි බැංශකෙකුත් සමඟ ජෘයන්පාට ව කාපු ගැකුරු කරන්න 1ක්. අයිනිකාරයා, ග්‍රෑනැරිස් ප්‍රෙරු.

වති 1897 කුත්‍රි පුද්‍රයේ මස 29 වෙනි දින අයුගුපත්හ වහ්‍යේ දෙ තාරුවලට 1ක්. ඇයෙහිකාරකා, ඩී. එච්. රෙංග්‍රේ.

වල 1897 කුටු ප්‍රලංඛන වක්‍රී 31 වෙති දින කොළඹ වලු  
දරයෙන් 3 වෙති කොට්ඨාස ගෝන සිත් : ගල්අල්ලන  
ලද රැස්රන බොත්තය 4 කුතු සමඟ පූදු කමිස 1c,  
F. & E. W. G. ලකුණු ඇත් වට්සරන 1c, F. & E.  
W. G. ලකුණු ඇත් පූදු කමිස 2c, F. & E. W. G. ලකුණු  
ඇත් පූදු රෙදු 2c, F. & E. W. G. ලකුණු ඇත් පූදු  
කමිසය ජේඩ් 2c, F. & E. W. G. ලකුණු ඇත් එකල්  
කොට්ඨාස වෙති 1c, F. & E. W. G. ලකුණු ඇත් තිබේ රෙදු 1c,  
ඇයල් කමිස 1c, බිලෙට් 1ක් සහ ගොඩාපු දිරිල් කැල්  
පූක්ස්ද. අධිකාරී රාජා, තුනවෙති කොට්ඨාස මරදානෙ  
ඇංක 109 උරුණ හෝ සිටින රු. බඩිලිව්. ගුවර්බන.

සොරකම්කරන්ව නොහොත් දඩාවනේ  
ඇන්ට සෙදනා.

**ව** ස් 1897 කුම්ඩු ජ්‍යෙෂ්ඨ මක 14 වෙනි දින තාරණයේන් වස්තෝත් ඉද : වැඩ කුම්ඩු දරණ වයස 18 මාස යක් පමණ ඇත්, උස අගල් 15ක් පමණ ඇත් කළ නෙහු දූටිවතාට ඇති බිජුල් තිබේ. ඇයිනිකාරා, පටිරියෙ කම් තාරණයේන් එ. එ. රීජ්සැංකුම් මක්ස් මායා.

වත් 1897 කුට්ටි ජ්‍යෙෂ්ඨ මස 26 වෙනි දින දික්මලයේ  
වත්තෙන් අදින්කාරකායේ තීව්වෙන් ඉදෑ ඉස්පොට් කාලය  
දරණ දූෂිණුපාට පුද්ගලියක වත්තෙන්තේ ඇති සැදු සහ  
කෘෂ්ඨ ව බිජ්‍යාපුවෙයි. අදින්කාරයා, පු.රු. ඩ්බ්ලු.

## ନୈତିକତାର ଜ୍ୟଦିନୀ.

ഉ 1897 ക്കു പ്രസി താഴ് 29 ലെനി ദിക്ക് മാഹിലേ അപ്പ കാലഘട്ടം വർഷത്തോളം രൂപരൂപിക്കുന്നതിൽ H. D. ലൈബ്രറി. അണ്ണ കൈമാറ്റക്ക് രൂപീകരിച്ച ദിവി: 14, ക്രൈസ്തവിക്ക് 14, ക്രിസ്തുമാര്യൻ 14, ക്രിസ്തുമാര്യൻ 3/50, രണ്ടുവർഷം പുരീതി 14 കു അലോറ്റ് പ്രൈവീ 14. അടിസ്ഥാന രഹി, ശ്രീ, വൈറ്റിംഗ്സ് മന്ത്രിമാരു.

වත්ම 1897 කුතු පුලයි සං 31 වෙනි දින කොළඹ බිජු  
කො: ඩිජ්: නැඟු මේ තේ : රිඛ් රෙල්වේ රෙකිවල්ටෝ, රා  
චරල්ස් 1 න්. අධිකාරීයා, කොළඹ කො: පුව ඇගු  
ලේ එවර්ජන ඇංජිනේරුවා වෙනත් කොමිෂනියේ පි. කන්  
දයා.

பொலிசுக்கு தேவையான ஆட்களின் விவரக்கறிப்பு.

கீழே சுட்டப்பட்ட விவரத்தைக்கொண்ட இரண்டு பேர்கள் தலல்லயில் காக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமாசம் உடன் தேதி, காயப்படுத்தினார்களெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள், இவர்களைப் பிடிப்பதற்கு மாதல பொலீசு நிதவான் விட்டிருக்கிற . விருந்து இலக்கம் உறங்கக் ;

(க) பெயர் - மனிக்குஉதிரு கலுசி, சிங்களவன், சாலிய சாதி, பெளத்த சமயி, கூழிக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய கசு, ஒயரம்-அடி டி, மெலின்த தேகம், கறுப்பு சிறம், மூக்கும் பற்களும்-சாதாரணமானவை, அகலமான வாய், முட்டை வடிவமான கறுப்பு மயிர், ஒரு துண்டு துணியால் கொண்டமையாய் கட்டப்பட்ட மயிர், நாடி இல்லை, பிறங்கவிடமும் பொதுவிருப்பிடமு

ம்-மாதர வெல்லபொடபற்றுமில் தலல்ல, ஊசாடுமீட  
ம்-மாகம்பற்றுயில் வண்டிருப்ப, கலியாணம் முடிக்காத  
வன், தகப்பன்-மனிச்சு அதிரு சீமத்தூயி, மார்ரூந்  
சகோதரன்-வண்டிருப்பில் வசிக்கும் வத்துஹிவா அ  
ரேஞ்சுப்பு, மரமன்-வத்துஹிவா படின்அப்பு, கூட்டாளி  
வத்துஹிவா அரேஞ்சுப்பு, தலல்லயில் வசிக்கும் பொலீ  
ஸ் ஒபிஸருக்கும் விதானே ஆராசிக்கும் இவனை நன்று  
யத் தெரியும்.

(2) பெயர்-மனிக்கு அதிர்கே படுன் அப்புறாமி, சிங்களவன், சாலியன், பெளத்த சமயி, சிறு விடாபாரி யன், வயசு-ஏக்குறைய உடு, உயரம்-அடி டீ இஞ்சுச் சு, செலிந்த தேகம், சுறப்பு சிறம், முக்கு வாய் பற்கள்-சூ தாரணமானவை, வட்டமான கறுபுகு கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், சொற்ப மீண்சு யுண்டு, தாடி இல்லை, பிறந்தவிடமுட் பொதுமிருப்பிடமு ம்-மாதார வெல்லபோட பற்றுயில் தல்லல், ஊசாடுமீ ம்-மாகம்பற்றுயில் வண்டுருப்ப, கலியாணம் முடிக்காத வன், வண்டுருப்பயில் வசிக்கும் மனிக்கு அதிரு சீமத் ஹாமி விதானே ஆராக்சம், தல்லலயில் வசிக்கும் வத்து ஹென படுன் அப்பும், வண்டுருப்பயில் வசிக்கும் வத்து ஹென அரேஅப்பும் கூட்டாளிசள், தல்லலயில் வசிக்கும் பொலீஸ் ஓபிஸருக்கும் விதானே ஆராய்ச்சிக்கும் இவளை நன்றாய் தெரியும்.

பொயர்க்கமகே பொடிசின்னோ, காக்கள் ம ஆண்டு வை  
 காசிமாசம காது ந் தேதி, கடறரயில் பாரமான காயப்  
 பதித்தினுனெனாக் குற்றஞ்சாட்டப்புட்டவன், சிங்களவ  
 ள், வேளாளன், பெளத்த சமயி, சூதக்காரன், உயசு-  
 சூடு, உயரம்-இ அடி, கறுப்பு நிறம், சீண்ட மூக்கு, அக  
 லமான வாய், மேல்தாடையிலிருந்து இரண்டு பற்கள்  
 விழுந்திருக்கிறது, கறுப்புக் கணகள், கத்தசிக்கப்புட்ட  
 கறுப்பு மயிர், பிறந்தவிடம்-மாதல, பொதுமிகுப்பிடம்-  
 வெலிகம்கோரையில் கடுகொண், சல்யானம் முடிக்கா  
 தவன், கடுகொணயில் வசிக்கும் சபசிந்க பொலீஸ் ஒ  
 பிசரும் கட்டரயில் வசிக்கும் ரட்னுயகே பொன் அந்தி  
 ஸ்தீம் கூட்டாளிகள், கடுகொணயில் வசிக்கும் சபசிந்க  
 ஹ பொலீஸ் ஓபிசரும் கொர்னேலிஸ்க்கும் ரட்னுயக  
 கே உக்கும் இவ்வை நன்றாய் தெரியும். இவ்வைப்பிடிக்க  
 மாதர பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்க  
 ம் உகர்எ.

பெயர்-ஜாயல் ஆரச்சிரைக் கலேவில்ஸ் அப்பு, காக்கள் ம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் உக் கந் தேதி, கொண்டகுழல்ல யில் வீட்டித்து கனவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், மூர்மான் கத்தோ லிக்கன், வயசு-உக, உயரம்-அடி இ, மெல்லிய தேகம், க பில நிறம், வாய் மூங்கு பற்கள் கணக்கள்-சாதாரணமா னவை, கொண்டடயாய் கட்டப்பட நீண்ட கறுப்பு மயிர், பிறந்தவிடம்-கொண்டகுழல், ஊசாடுமிடம்-கி லோ டிள்ளித்திக்கில் மாடம்பி, இவ்வை பிடிக்க நீர்கொழு ம்பு பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் கூடாது.

பெயர்க்கலமுனி புரேவில் அட்டு, காக்கள் ம் ஆண்டு ஆழ்மாசம் இந் தேதி, வெல்லபொட பற்றுயில் மஹா கொவயில் ஸ்திரிசோராமும் பலாத்தாராமாய் கந்பழித்த கெனனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், சாளி யன், பெளத்த் சமயி, கறுவாப்பட்டடை உரிக்கிறவன், வயசு-ஏற்குறைய உடு, உயரம்-ஏற்குறைய அடி இ, சா காரணமாய் தேகம், தெளிவான நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்றக்கும்-சாதாரணமான்கள், தூத்து உத்திகள், சாதா ரணமான் கறுபடுக்கன்கள், கொண்டையாய் கட்டப் பட்ட கறுப்பு மயிர், சொற்ப மீசையுண்டு, பிறத்தவீடு மூம் பொதயிருப்பிடமும்-வெல்லபொடபற்றுயில் மா சும்பி, மாதம்பி மஹாகாவா அவிசவல்ல இவ்விடங்களி ன்னசாடுவான், கல்யாணம் முழுக்காதவன், ஊருவத் தயில் வசிச்கும் பொலீஸ் ஒபிசக்ருக்கும் மாதம்பியில் வ சிக்கும் கொண்ண்டெடால் ஆரச்சுக்கும் விதரணை ஆரச்சுக்கும் விவை நன்றாய் தெரியும். இவை பிடிக்க பலபி

திய பொலீஸ் நீத்வான் விட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் சுக்ஷபாக.

பெயர்-ஜூவானிஸ், காகூஎன் ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் கூங் தேதி, மடவலாதன டின்லை தோட்டத்திலிருந்து ரூபாய் கூட பெறுமதியுள்ள ஆபரணங்கள் களாவெடுத்தானெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பெள்த சமயி, வேலைகாரன், வயசு-கள், உயரம்-ஏற்குறைய அடி டி இஞ்சு உ, மெல்லிய தேசம், கறுப்பு சிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், சிறு கறுப்புக்கணக்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கொஞ்சமியருந்டு, மீசையும் தாடியும் இப்போவே தோன்றுக்குது, பிறந்தவிடறும் பொதுபிருப்பிடமும்-ஹம்பான்தோட்ட டிஸ்திரிக்கள் வெல்லவாய், ஊசாடும் இடம் - காலி, கலியாணம் முடிக்காதவன், சூரூச ம் இலக்க ச. தவண்தசேகர பொலீஸ் சார்ஜென் னும் சுக்காறு ம் இலக்க புனிசிராலே பொலீஸ் கொண்ஸ் பெடப்புக்கும் கினிகாயில் வசிக்கும் சின்னோஆப்புக்கும் இவனை நன்றாய் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க கலெக்டீரே பொலீஸ் நீத்வான் விட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் நீக்கம்.

பெயர்-ஜி, எச். பொன்சேக்க அல்லது ஹர்மானிஸ் சின்னோ, காகூஎன் ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் கூங் தேதி, பதுல்லியில் (மெஸ்டர் ஏ. எஸ். பெரிக் உடைய ஜென் தேதி, களாவெடுத்து குற்றம் வருமென்றும் அறிந்து மாற்றினான்) கள்ளக்சாதன மெழுதுகைக்கும் களாவெடுத்ததற்கும் வஞ்சனை செய்ததற்கும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கறையான், பெள்த சமயி, வேலைக்காரன், வயசு-உ, உயரம்-ஏற்குறைய அடி டி, நல்ல தேகம், கறுப்பு சிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், வட்டமான கறுப்புக்கணக்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், நிறைவான தாடியும் கண்ணகையும் (மீசையும் கத்தரிக்கப்பட்ட) முன்டு, பிறந்தவிடம்-பதுல் லோவர் ஸ்டிரீட் பன்டர வெல்ல ஹல்தமுல்ல நுவரேலிய பாணதூர ரட்னபூர கொழுப்பு இவ்விடங்களில் ஊசாவிவரன், கலியாணம் முடிக்காதவன், தகப்பன்-பாணதூர வெல்கட்டில் வசிக்கும் சரம் பொன்சேக்க, தாய்-பதுல்லியில் வசிக்கும் கிரிமுத்து, பலங்கொடயில் ஒரு ச.கோதரன் இருக்குறையும், பதுல்லியில் பொலீஸ் ஆட்களுக்கும் கச்சும் இலக்க க்க. நார்ஜுமித் பொலீஸ் சார்ஜென் நீத்வான் பொலீஸ் கொண்ஸ் பெடப்புக்கும் இகங் ம் இலக்க பி. ஜே. திலோராவுக்கும் (எல்லாரும் கொழுப்பில் வசிக்கிறார்கள்,) இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க பதுல்ல பொலீஸ் நீத்வான் விட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் காங்கூ.

### திருடப்பட்டது.

காங்கூ ம் ஆண்டு ஆனிமாசம் உங் தேதி, மாதலயி ஸ் “கடோவிக் மிஸ்லஸ்” விட்டிலிருந்து : பொன் சங்கிலி க, கைபரம் பதித்த பொன் மோதரம் க, J. J. குறியுள்ள வெள்ளி பொத்தான்கள் டி, வெள்ளி டிரில்கோட் க, வெள்ளி கார்ச்சட்டை க, வெள்ளி புட்டைவ க, வெள்ளி மோதிரத்தில் அணைக்கப்பட்ட சாவிகொத்து க, ஒன்றாய் சேர்க்கப்பட்ட புருஷம் சிறு மதிப்புச் சிப்பு க, வெள்ளி லேஞ்சு க. சொந்தக்காரன், ஜோஷப் ஜயவர்தன.

காங்கூ ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உங் தேதி, பண்டாரவெல்ல தண்டிரியாவில் உரியவர் தோட்டத்திலிருந்து : கபிலிசிறம் கோழிகள் ச, கபில கோழி க, வெள்ளி கோழி க. சொந்தக்காரன், சிரபியுன் பெறேரா.

காங்கூ ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் காங் தேதி, மட்டவில் சுவுத் தென்மொராட்சியில் அலம்குவி வை என்று கூறப்பட்ட இடத்திலிருந்து : இரண்டு கண்ணத்திலும் X என்றும் ஒரு பக்கத்தில் க என்றும் மற்றப்பக்கத்தில் மு

என்றும் கூனலின்மேல் கூ என்றும் குட்டுக்குறியுள்ள கறுமைச் சிவப்புமாடு க, வயசு-டி. சொந்தக்காரன், சின்னதம்பினுதார.

காங்கூ ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உங் ந் தேதி, மாதலயில் எம். ஜே. பர்ன்ஸ்டோவின் சாப்பிலிருந்து : காசி பில் ரூபாய் கூ, கடிகாரம்-ஏற்ற க, பட்டுசாரம் க, வெள்ளைகோட்கள் எ, கறுப்புகோட் க, “பிலனல்” புட்டைவ கஜம்கள் அ, சிறு வெள்ளைகோட்கள் உ, பளைய பிலனல்கோட் க, வெள்ளை காந்தட்டை க, கண ஊர் புட்டைவ கஜம்கள் கழி, ரூபாய் எடு. அடங்கப்பட்ட டீ லிங்கர்ஸ் மெசின் புத்தகம் க, “எட்டவைஸ்” புத்தகம் க, “பாஸ்” புத்தகம் க. சொந்தக்காரன், மாதலயில் வசிக்கும் எல். எச். டாவிட்.

காங்கூ ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உங் ந் தேதி, கிலென் கேர்னில் கோழிக்கூட்டிலிருந்து : ஒரு வெள்ளை “பர்மா” சேவலும் கோளியும். சொந்தக்காரன், டொக்டர் ஜே. ஷுன்டர்ஸ்டார்டன்.

காங்கூ ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உங் ந் தேதி, கொழும் பு ஹாஸ்பிடல் ஸ்டீரிடில் உச ம் இலக்க அறையிலிருந்து : அ000 ம் இலக்க ஜர்மன் வெள்ளி முடியும் சாவியும் இல்லாத கடிகாரம். கொந்தக்காரன், என். எப். பிரான்சிஸ்.

காங்கூ ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உங் ந் தேதி, பதல்ல வத்தகெடியேவிலிருந்து : ரூபாய் கூ அடங்கப்பட்ட தோல் பணப்பை க, நீலக்கல் பதித்த பொன் மோதிரம் க, பச்சைக்கல் பதித்த பொன் மோதிரம் க, நீலக்கல் பதித்த போன் மோதிரம் க, ஒப்பமான பொன் “கார்ட்” மோதிரம் க, பொன் பொத்தான்கள் ச, சொகுசா பொத்தான்கள் ச, பொன் கடிகாரச்சங்கிலி க, “கிரிகெட் பிலனல்” கோட் க, புட்டைவ க, கறுப்புக் கோட்கள் உ, வெள்ளை கமிசைகள் (முன்றில் J. P. G. குறியுள்டு), வெள்ளை பனியன்கள் ச, J. P. G. குறியுள்ள வெள்ளை புட்டைவகள் ச, வெள்ளை புட்டைவ க, வளைந்த சீப்பு க, வெள்ளை லேஞ்சிகள் கா, J. P. G. குறியுள்ள வெள்ளை பட்டு லேஞ்சிகள் உ, J. P. G. குறியுள்ள “வலன்” சால்.க, “வலன்” கோட்கள் உ, “வலன்” புட்டைவகள் உ, கறுப்பு மெரினோ கோட் க, “கனானார்” கோட் க, கனானார் புட்டைவகள் உ, சிவப்பு ம் நீலமுழுள்ள பட்டு சாரம் க, வெள்ளை பனியன்கள் க, வெள்ளை புட்டைவகள் உ, B கணக்கு ம் இலக்க ஒத்தகளுள் துப்பாக்கி க, பெரிய பித்தனை குடம் க, செம்பு க, பித்தனை வெத்திலை செப்பு க, கோடவிக் க, மம்மட்டி க, வரீள் க, “வினைவிய” செளகாரம் பெட்டு க, சில விலையர்ந்த கல்லுகள் அடங்கப்பட்ட சிறு பெட்டி க, காயிதங்கள் ஏற்குறைய க. சொந்தக்காரன், பதுலலயில் வசிக்கும் ஜே. பி. குன்சேக்கர பீடர் குனவர்தன.

காங்கூ ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உக் ந் தேதி, கொழும் பு பேல்வி ஸ்டீரிடில் மெஸ்லஸ் ஜாலியஸ் என் கிரிசி ஒபி ஸ்லிலிருந்து : ஒரு ஆப்பிரிக்கன் சல்லியோடு நிக்கல் வெள்ளி சங்கிலி அணைக்கப்பட்ட மூடியில் K. D. A. P. குறியுள்ள இரட்டை மூடி வெள்ளி ஜினேவை கடிகாரம் க. சொந்தக்காரன், மரதானயில் வசிக்கும் எம். பி. பெறோரா.

காங்கூ ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உக் ந் தேதி, கொழும்பு ஆர்மர் ஸ்டீரிடில் கூ ம் இலக்க தோட்டத்தின் அறையிலிருந்து : காசில் ரூபாய் டி கதம் டி, வெள்ளை சிப்புகள் க, வெள்ளைக்கோட் க, வெள்ளை காந்தட்டை க, வெள்ளை மோதிரம் க, வெள்ளைக்கோட் க, பச்சை கல்லு க, மேசை கத்தி க, வெள்ளை மேசை புட்டைவகள் உ. சொந்தக்காரன், டொன் அரைலீஸ்.

காலை ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உக ந் தேதி, மன்றே ட்டில் அம் நொம்பர் வீட்டைச்சேர்ந்த வளவிலிருந்து வெள்ளை மைவைத்த ஒந்றைமாட்டுக் கரத்தை க, சிறுக் கூடாரம் இடப்பட்டது, ஆசனப் பலகையின் கீழ்ப் பெட்டியுண்டு, சில்லுக் குழியியச்சுற்றி இரண்டு இரும்பு வளையங்கள் உண்டு, இக்கரத்தை இலக்கம் கூக. சொந்தக்காரன், சிரெகோதீஸ் பெறெற.

காலை ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உக ந் தேதி, ஆகரப் ப்னயில் பெட்டைத்தாரர் க. சொந்தக்காரன், பி. லா புரேய்.

காலை ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் கூக ந் தேதி, கொழும்பு மரதான மூன்றும் வகுப்பில் குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : நாலு பொன் பொத்தான்களோடு வெள்ளை கமிசை க, E. & E. W. G. குறியுள்ள பட்டு சாரம் க, E. & E. W. G. குறியுள்ள வெள்ளை தோட்டகன் உ, E. & E. W. G. குறியுள்ள வெள்ளை கால்சட்டைகள் உ, E. & E. W. G. குறியுள்ள பிலனல் கோட்க, E. & E. W. G. குறியுள்ள கித்தை புடவை க, பிலனல் கமிசை க, பட்டி க, டிரிஸ் புடவை கச்சை.க. சொந்தக்காரன், கொழும்பு மரதான கங்க ம் இலக்க மூன்றும் வகுப்பில் வசிக்கும் இ. டபிலியு. குணவர்தன.

### திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

காலை ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் கூக ந் தேதி, நாரங்ஹே ன தோட்டத்திலிருந்து : கறுப்பும் தோல்நிறமுள்ள நாய் க, உயரம் ஏற்குறைய அடி க இஞ்சு க, வயசு-ஏற்குறைய மாசம் கா, பெயர்-டெப்பி, பட்டியகம் நாரங்ஹெனாயில் வசிக்கும் மெஸ்டர் ஜி. டிரின்ஹாம்.

காலை ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உக ந் தேதி, டிக்கோய தோட்டத்தில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : இடது பக்கத் தில் கபில நிற புள்ளியுள்ள கறுப்பும் வெள்ளை நிறமுள்ள நாய் குட்டி க, பெயர்-ஸ்பெர்ட. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. இ. பிட்டல்.

### இழக்கப்பட்டது.

காலை ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் உக ந் தேதி, மாதலஹு புகலூன்த தோட்டத்தின் பெக்டொரியிலிருந்து : H. D. குறியுள்ள ரல்சியன் தோல் கைபை க, “கெரட்” உறை க, ரூபாய் க, சதங்கள் இரு அடக்கப்பட்ட பணப்பை க, பொன் டஸ்ஸல் க, குலைவல்ஸ் சோடு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். டேவிட் வொன்.

காலை ம் ஆண்டு ஆடிமாசம் கூக ந் தேதி, கொழும்பு “வார்ப்” பிலிருந்து : வெள்ளி நேல்வே ரெகியலெடர் கடிகாரம் க. சொந்தக்காரன், கொழும்பு கோட்டை யில் வார்ப் என் வெயர்ஹவுஸ் கொம்பெனியில் வேலை செய்யும் பி. கண்ணத்யா.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, August 5, 1897.